

Senador Pompeu - CE, 29 de Setembro de 2017.

À  
Prefeitura Municipal de Jaguaribe  
Comissão Permanente de Licitação.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme a planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.09.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 03 - EQUIPAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL	
1	Camara para conservação de imunobiológicos - Possui sistema de emergência (bateria/nobreak) no mínimo 24 horas. Material de confecção do gabinete externo de aço e gabinete interno de polipropileno. Temperatura +2°C e +8°C. Porta de vidro duplo. Capacidade de no mínimo 120 L vertical. Possui circulador de ar forçado e contra porta	Biotecno	Und	3	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais

### LOTE 05 - MOBILIÁRIO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL	
1	Cadeira de rodas especificação: cadeira de rodas em ferro esmaltada, pés e braços fios. Possui elevação de pernas e suporte de soro. Capacidade p/110 a 160kgs. Registro no INMETRO e ministério da saúde. Certificado de garantia: 12 meses	Carone	Und	2	R\$ 1.279,80	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos R\$ 2.559,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
2	Cadeira de rodas especificação: cadeira de rodas em ferro esmaltada, pés removíveis, suporte de soro, assento e encosto em lona reforçada, rodas traseiras 24" com raios e pneus maciços, rodas dianteiras aro 8" e pneus maciços. Freios na roda traseira. Braços fixos. Capacidade até 100kgs. Registro no INMETRO e ministério da saúde. Certificado de garantia: 12 meses.	Carone	Und	2	R\$ 680,40	seiscentos e oitenta reais e quarenta centavos R\$ 1.360,80	mil trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
3	Carro de curativo. Estrutura em tubo de aço inoxidável parede 18, prateleiras em aço inox nº. 20, avarando de proteção de vergalão inos 5/16, rodas de 3. Dimensões aproximadas: 0,75 x 0,45 x 0,80 cm (largura x comprimento x altura), com balde e bacia em aço inox, rodízios 2" com freio na diagonal.	Tubo Med	Und	2	R\$ 931,50	novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais
4	Suporte de soro. Suporte de soro com base e haste de aço inoxidável, pedestal com rodízios e ajuste de altura regulável, cor branca	Tubo Med	Und	2	R\$ 257,58	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e oito centavos R\$ 515,16	quinhentos e quinze reais e dezesseis centavos
5	Mesa para exames. Material de confecção aço/ferro pintado. Leito fixo. Acessório suporte para papel.	Tubo Med	Und	5	R\$ 589,95	quinhentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos R\$ 2.949,75	dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
6	Escada com 2 degraus. Com estrutura e degraus em aço inoxidável, com 2 degraus revestidos com barracha antiderrapante, com quatro pés com ponteiros de borracha, deverá ser isentos de caantos vivos e arestas cortantes, deve suportar pacientes até 150kg.	Tubo Med	Und	2	R\$ 240,30	duzentos e quarenta reais e trinta centavos R\$ 480,60	quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos

7	Armário tipo vitrine. Especificação: armário tipo vitrine com 02 portas e laterias de vidro. Armário de aço montável, possui duas portas de abrir com reforços internos tipo omega, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, possui sistema de crmalheira para regulagem das prateleiras a cada 50mm., com 1 prateleira fixa para travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica com chaves tipo yale. Kit pé regulável. Estrutura: todo confeccionado em chapa de aço nº 24 ( 0,60mm). Acabamento: tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura em esmalte sintético com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120°C na cor branca. Capacidade: 25kg por prateleira (bem distribuídos). Dimensões: Alt x Larg x Prof. Externas: 1700x750x400mm. Certificado de regularidade do IBAMA (Certificado que comprova a regularidade no cadastro de atividades potencialmente poluidoras). Laudo técnico de órgão competente referente as normas NR 17- ergonomia, fornecido por profissionais credenciados	Tubo Med	Und	2	R\$ 661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.323,00	mil trezentos e vinte e três reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 11.051,91	onze mil e cinquenta e um reais e noventa e um centavos

**LOTE 06 - CILINDRO DE OXIGÊNIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL	
1	Cilindro de oxigênio portátil. Cilindro para gases medicinais, em aç carbono na cor verde, conforme norma de identificação de gases da ABNT, com capacidade de 7 litros. Deve possuir válvula e regulador (manômetro e fluxômetro) para oxigênio. Possui suporte com rodízio	JG Moriya	Und	4	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais

**LOTE 7 - MOBILIÁRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL	
1	Ar condicionado. Condicionador de ar split 9.000 BTUs filtro HEPA, consumo de energia classe A	Agratto	Und	7	R\$ 1.275,75	mil duzentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	oito mil, novecentos e trinta reais e vinte e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						R\$ 8.930,25	oito mil, novecentos e trinta reais e vinte e cinco centavos

**LOTE 11 - EQUIPAMENTO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL	
1	Esfignomanômetro aneróide adulto	Premium	Und	8	R\$ 66,15	sessenta e seis reais e quinze centavos	quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos
2	Estetoscópio duo-som - adulto. Estetoscópio adulto biauricular, com auscultador fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar os sons de baixa e alta frequência sem a necessidade de mudar o lado do auscultador, com revestimento da borda ant-frio para maior conforto do paciente com hastes em aço inoxidável, tubo em "Y" em PVC ou silicone, com mola interna, com todas as partes do produto devem ser isentas de látex, deverá acompanhar cada equipamento: a) 02 (dois) pares de olivas em silicone, sem rebarba, b) 01 (uma) membrana para campânula, c) 01 (um) estojo ou bolsa para acondicionamento do equipamento. Verificado e aprovado pelo INMETRO	Solidor	Und	8	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	cento e sessenta e dois reais

3	Otoscópio com lâmpada de halogênio, conexão para otoscopia pneumática, lente giratória com aumento de 4 vezes, controle da intensidade da luz e liga/desliga, com 05 tamanhos de espéculos de ouvido autoclaváveis, acompanha estojo	MD	Und	5	R\$ 384,75	trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.923,75	mil novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
4	Estadiometro - confeccionado em aluminio com escala de 0 a 210cm	Santa Clara	Und	1	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos
5	Nebulizador com 4 saídas. Especificação: nebulizador para aerosolterapia c/04 saídas, 04 kits para nebulização adulto e 04 kits para nebulização infantil, boquilha para nebulização. Suporte para sustentação dos kits de nebulização. Carro para transporte com 4 rodízios com trava de 3 polegadas. Potência mínima de 1/4 de hp. Energia classe A. Bivolt. Registro ministério da saúde, registro de INMETRO e certificado de garantia de 02 anos.	Olidef	Und	1	R\$ 1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 4.137,75	quatro mil, cento e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							R\$ 59.975,91	cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e noventa e um centavos

Handwritten signatures and initials are present in the lower right area of the page, including a large signature and several smaller initials.

PROPONENTE: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, 13 - CENTRO - SENADOR POMPEU - CE CEP: 63600-000  
CNPJ Nº: 05.199.870/0001-55  
TELEFONE: (88)3449-1249  
E-MAIL: maxxidistribuidora@outlook.com  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

SENADOR POMPEU - CE, 29 DE SETEMBRO DE 2017.

*Maximiliana Assunção da Silva*  
MAXIMILIANA ASSUNÇÃO DA SILVA  
CPF Nº: 841.085.763-49



1º OFÍCIO  
O Referido Senador Senador  
Senador  
Em testemunha de verdade  
DILVANIA MARIA MACHADO VIEIRA  
Titular Interina



CONFIRMADO  
COM O  
AUTENTICIDADE

CARTÃO 1º OFÍCIO  
DILVANIA MARIA MACHADO VIEIRA  
Titular Interina  
(88) 3449-0275 - Senador Pompeu/CE

Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Eireli  
CNPJ: 05.199.870/0001-55  
RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, Centro  
Senador Pompeu - Ceará